
UCHWAŁA NR XX/22/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie Gminy Szczawno-Zdrój w ramach pomocy de minimis 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170), art. 15p, 15q ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 568) oraz art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 
Nr 352/1 z 24.12.2013r.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale XLIX/23/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 23 kwietnia 2018 roku  w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie 
Gminy Szczawno-Zdrój w ramach pomocy de minimis, w § 1. dodaje się ust. 4, 5 i 6. w brzmieniu: 

„4. Zwalnia się na wniosek, za kwiecień i maj 2020 roku z podatku od nieruchomości: gruntów, 
budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, przedsiębiorców - właścicieli 
nieruchomości, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, pod warunkiem faktycznego wykorzystywania ich do 
tej działalności. 

5. Przedłuża się na wniosek przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminy płatności rat 
podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., do dnia 30 września 2020 r. 

6. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 4. oraz przedłużenie, o którym mowa w ust. 5 przysługuje 
wskazanym grupom przedsiębiorców w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 
przedsiębiorców oraz innym podmiotom prowadzącym działalność: 

a) polegającą na przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub 
gościom dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu (ujętej 
w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A), 

b) związaną ze sportem, rozrywkową i rekreacyjną (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w dziale 
93.0), w szczególności polegającą na prowadzeniu klubów, siłowni, klubów fitness, 

c) związaną z konsumpcją i podawaniem napojów (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 
56.30), 

d) związaną z fryzjerstwem i pozostałymi zabiegami kosmetycznymi (ujętą w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 96.02.Z), 

e) związaną z prowadzeniem usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 238), 

f) związaną z prowadzeniem usług polegających na zapewnieniu miejsca zakwaterowania dla osób, 

g) związaną z prowadzeniem świadczeń w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego, o których mowa 
w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1056, z 2019 r. 
poz. 1815 oraz z 2020 r. poz. 284), 

h) związaną ze sprawowaniem opieki stomatologicznej w rozumieniu ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. 
o opiece zdrowotnej nad uczniami (Dz. U. poz. 1078), 

i) związaną z prowadzeniem działalności handlowej, jeżeli działalność handlowa nie była realizowana 

j) w zakresie naprawy pojazdów samochodowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r. oraz podlega opublikowaniu na tablicy 
ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

         

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Michał Broda 
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UZASADNIENIE

Z uwagi na ogłoszony na terenie kraju stan epidemii, na podstawie specustawy z dnia 31 marca

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568) rada gminy

w drodze uchwały może wprowadzać dla wyznaczonych grup przedsiębiorców, których płynność

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji

ekonomicznych z powodu COVID-19, zwolnienia z podatku od nieruchomości za część roku 2020

jak również przedłużać termin wnoszenia przez tych przedsiębiorców podatku od nieruchomości za

miesiące kwiecień, maj i czerwiec 2020 r. nie dłużej niż do dnia 30 września 2020 r.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Burmistrz Szczawna-Zdroju

Marek Fedoruk
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